



Datum  
2020-03-24

Diarienummer  
RS180615

**Regionkontoret**

Hälsa- och sjukvård  
Patrik Dahlqvist Jönsson  
Verksamhetschef

Eva Nyhammar  
Förvaltningschef, Kultur och skola

**Regionstyrelsen****Regelverk för Region Hallands bidragsgivning till distriktsorganisationer övergripande****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att

- anta Regelverk för Region Hallands bidragsgivning till distriktsorganisationer - övergripande
- ge Driftnämnden Kultur och Skola samt Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa i uppdrag att besluta om för respektive verksamhet anpassat regelverk:
  - Barn- och ungdomsverksamhet
  - Folkbildningsverksamhet
  - Funktionshindersverksamhet
  - Idrottsverksamhet
  - Nykterhetsverksamhet
  - Pensionärsverksamhet
- regelverket ska gälla från och med bidragsåret 2021

**Sammanfattning**

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa har till regionstyrelsen framställt översynen av riktlinjerna för bidrag inom handikappverksamhetens område ska påbörjas utifrån ett regionperspektiv. Detta för att alla regionens bidrag till den ideella sektorn, inklusive det som rör funktionshinderområdet, ska få ett likartat upplägg i regionen. Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott har därefter beslutat att genomföra en översyn av riktlinjerna för bidrag till handikappverksamheterna och att förslag till reviderade riktlinjer för bidrag till handikappverksamhetens område ska tas fram. Parallellt har Driftnämnden Kultur och skola beslutat om en översyn av regelverket för stöd till distriktsorganisationer.

Förvaltningen Kultur och skola har i samråd med Regionkontoret tagit fram förslag till gemensamma riktlinjer för anslag till distriktsorganisationer, i syfte att alla regionens

bidrag till den ideella sektorn, inklusive det som rör funktionshinderområdet, ska få ett likartat upplägg.

### **Ärendet**

Regelverket *Organisationsuppdrag i Halland. Regler för distriktsorganisationer* beslutades av Regionfullmäktige 2004 och kompletterades 2008. Till regelverket kopplades, inom förvaltningen Kultur och skola, överenskommelser med varje organisation, s.k. organisationsuppdrag. Organisationsuppdragen sades upp från och med 1 januari 2015. Motivet till uppsägning var den nya kulturplanen för 2014-2017 (RS140195). Regelverket *Organisationsuppdrag i Halland. Regler för distriktsorganisationer* har fortsatt tillämpats efter uppsägningen av överenskommelserna.

Driftnämnden Kultur och skola beslutade 2017-04-20 om att en Översyn av regelverket för stöd till distriktsorganisationer skulle göras i samverkan med avdelningen social hållbarhet på Regionkontoret. (DNKS170167).

Arbetet med att, kopplat till riktlinjen, hitta gemensamma rutiner där det är möjligt är redan startat på ovan nämnda förvaltningar.

### **Bakgrund**

Region Halland delar årligen ut anslag till distriktsorganisationer inom områdena Folkbildningsverksamhet, Barn- och ungdomsverksamhet, Pensionärsverksamhet, Nykterhetsverksamhet, Idrottsverksamhet och Funktionshindersverksamhet.

Anslagen hanteras av olika tre förvaltningar inom Region Halland ( RK hanterar Nykterhetsverksamhet, ADH hanterar funktionshinderverksamhet och övriga hanteras av KS) och det har hittills saknats ett gemensamt regelverk.

Den översyn som beslutades i Driftnämnden Kultur och skola (DNKS 170167) har genomförts av förvaltningen Kultur och skola i samverkan med avdelningen för social hållbarhet på Regionkontoret. Det gjordes genom att samtliga organisationer som beviljades stöd enligt regelverket (ej funktionshindersorganisationer) 2017-06-12 fick en uppmaning via e-post att lämna skriftliga synpunkter och förslag till förändringar av regelverket. Sista svarsdatum var 2017-10-01. 14 organisationer inkom med svar. Svaren har beaktats vid framtagande av förslag till förändringar i regelverket.

Dialog har förts genom remiss till Remissgruppen inom Regionala Funktionshinderrådet.

Remissvar från föreningarna inom funktionshinderområdet har beaktats i förslag till gemensam riktlinje.

Därutöver har jämförelser gjorts med andra Västra Götalandsregionen och Region Skåne samt fråga ställts till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF).

Utredningen Bästa Samverkansplatsen har beaktats i arbetet.

**Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

**Regionkontoret**

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

Bilaga: Regelverk för Region Hallands bidragsgivning till distriktsorganisationer

**Styrelsens/nämndens beslut delges**

Driftnämnden Kultur och skola  
Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa  
Regionala funktionshinderrådet

